
 

ui 

1-02-4047-21l17-10 

I I II I IIIII III I II II I II I 
0005549 120 172 

~ А 	 Репубnикд Србија 

РАТ ЕЛ 
елек
Реryлеторна arенци~а за 

тронске комуникације 
и поипанскеуслуге 

Број : 1-02-4047-2 1/17-10 
Датум: 10.11.2017. 
Београд 

У складу са чланом 63. став 1. и 3. Закона о јавним набавкама 
124/12, 14/15 и 68/15), а на основу захтева заинтересованог понуђача 
документације, који је достављен електронским путем, дана 07.11 
заведеног под бројем 1-02-4047-21/17-9, за јавну набавку услуга — 
мониторингом медија, објављујемо одговор: 

(„Сл. гласник РС" бр. 
за изменом конкурсне 

.2017 у 16:39 часова, 
медијска архива са 

Питање:  

Naime, u otvorenom postupku javne nabavke: usluga — Medijska arhiva sa monitoringom 
medija, broj 1-02-4047-21/17 od 01.11.2017. godine, redni broj javne nabavke Jn br 1-02-4047- 
21/2017 sa krajnjim rokom dostavljanja ponude do 13.11.2017. godine do 11.00 časova na adresi 
naručioea: Regulatorna agencija za elektronske komunikacije i poštanske usluge, Palmotićeva 
broj 2, 11 103 Beograd, PAK 106306, uočeni su nedostaci i nepravilnosti koji se odnose na 
sadržinu javnog poziva i konkursne dokumentacije. 

Uočeni nedostaci, odnosno nepravilnosti se odnose na predmet javne nabavke koji 
obuhvata: 1. korišćenje arhive medijskih objava i 2. svakodnevno praćanje (monitoring) medija u 
Srbiji. Podnosilac, odnosno zainteresovano lice osporava sadržinu javnog poziva i konkursne 
dokumentacije iz razloga štoје Naručilac u toku postupka javne nabavke prekršio odredbe člana 
10. i člana 76. i 84. Zakona ojavnim nabavkama Repubiike Srbije. 

Naručilacје na osnovu Zakona ojavnim nabavkama, Pravilnika o obaveznim elementima 
konkursne dokumentacije u postupcima javnih nabavki i načinu dokazivanja ispunjenosti uslova 
i Odluke o pokretanju postupka javne nabavke, pozvao ponuđače da podnesu pismene ponude za 
javnu nabavku u otvorenom postupku u skladu sa Konkursnom dokumentacijom. 

Podnosilac, odnosno zainteresovano lice ovim putem ističe da je Naručilac morao ove 
dve usluge, 1. korišćenje arhive medijskih objava i 2. svakodnevno praćanje (monitoring) medija 
и Srbiji odvoiiti u dve partiie.  Objedinjavanjem ove dve usluge u jednu partiju naručilac је 
ograničio konkurenciju i favorizovao određenog ponuđača i prekršio č1. 10, 12 i č1. 84 Zakona o 
javnim nabavkama. Opšte poznata je činjenica da vrlo mali broj privrednih društava u Republici 
Srbiji obavlja ove dve usluge istovremeno. Većina privrednih društava pruža i1i jednu i1i drugu 
vrstu usluga. Ne postoji ni logička veza između ove dve usluge zbog koje bi se morale pružati od 
strane jednog ропиđаčа. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиfiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



(. 10 Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je naručilac dužan da u postupku 
јаt}n ~bavke omogući što је moguće veću konkurenciju, dok је stavu 2 navedeno da Naručilac 
п&ііе da ograniči konkurenciju, a posebno ne može onemogućavati bilo kojeg ponuđača da 
učes је u postupku javne nabavke neopravdanom upotrebom pregovaračkog postupka, niti 
koriš~njem diskriminatorskih uslova, tehničkih specifikacija i kriterijuma. 

U č1. 12 Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je naručilac dužan da u svim 
fazama postupka javne nabavke odredi jednak položaj svim ponuđačima. 

Č1. 84 Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je Naručilac dužan da odredi isti 
kriterijum i elemente kriterijuma za dodelu ugovora u pozivu za podnošenje ponuda i u 
konku~rsnoj dokumentaciji. Elementi kriterijuma na osnovu kojih naručilac dodeijuje ugovor 
moraj$.l biti opisani i vrednovani, ne smeju biti diskriminatorski i moraju stajati u logičkoj vezi sa 
predmetorn javne nabavke. 

Podnosilac ističe da je gore navedeno suprotno načelu obezbeđivanja konkurencije iz 
Zakona o javnim nabavkama koji precizno određuje da je Naručilac dužan da u postupku javne 
nabavke omogući što је moguće veću konkurenciju, a element kriterijuma na osnovu kojih 
nacuči(ас dodeijuje ugovor mora biti opisan i vrednovan, ne sme biti diskriminatorski i mora 
stajati u logičkoj vezi sa predmetom javne nabavke. Naručilac ne može da ograniči konkurenciju, 
а posebno ne rnože da favorizuje nekog od učesnika u postupku javne nabavke neopravdanom 
upotrebom pregovaračkog postupka. Naručilac je ovakvim konkursom, diskriminatorskim 
uslovima naruŠio ravnopravnost potencijalnih učesnika. Dak1e, imajući u vidu predmet javne 
nabavke u ovoj pravoj stvari sasvim je nejasno po čети је ovoj element kriterijuma u logičkoj 
vezi sa predmetom nabavke. 

lmajući u vidu sve napred navedeno Podnosilac ovog dopisa predlaže Naručiocu da ove 
dve usluge 1. korišćenje arhive medijskih objava i 2. svakodnevno praćenje (monitoring) 
medijau Srbiji odvoji u dve partije, te da na taj način omogući svim zainteresovanim licima da 
ravnopravno učestvuju u konkursu. 

Nadalje, shodno Zakonskim odredbama podnosilac moli da se Naručilac о uočenim 
nepravilnostima, odnosno nedostacima izjasni u zakonskom roku. 

редметнајавна набавка обликованаје у објављеном облику као што је и планирана у 
оквиру оинансијског плана и Плана набавки за 2017. годину, који су прошли процедуре 
усагл. ': вања и сагласности од Управног одбора и надлежног Министарства Владе 
Републ ке Србије. 

акође, мишљења смо да архива медија и мониторинг медија су у оквиру исте 
делатн. ти и пружања услуга и да је наша пословна одлука да нам предметне услуге пружа 
један и ,ізршилац. 

рошле године смо реализовали овакву набавку, без партија, са врло сличним 
услови ј а, када емо добили три понуде, од којик је једна била и Ваша. 

а основу наведеног, не можемо се сложити са вашим наводима и комисија није у 
~ 	могtf~сти да реализује ваш предлог. 

Редулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиtiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 2 од 3 
контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



а~ 
Жељио Гагови6 

Доетавити: 

понуђачу 
портал УЈН 
интернет етраница наручиоца 

('ЛУЖБЕНИК3А JABІ1EНAБABkE 

Регулаторна агенција за електронеке комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 3 од 3 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

